
I

5
-ra
-a7
o.ďrg

,4r,/,

ev.č. odběřate]e: 1 0-l05 l/l 8

SMLOUVA
o zajištění závodního stravoyání

uzavřená podle s 1746 odst' 2 zákona č' 89/2012 sb.' občanský zákoník, v platném znění
(dálejen smlouva)

smluvní strany|

Firma: Povodí odry' státní podnik
se sídlem: valenská 310l/49' Molavská ostrava' 702 00 ostrava

Doručovací číslo: 701 26
zapsfuta v obchodním rejstříku Klajského soudu ostrava' oddíl A XIV,

vložka 584
zastoupená: Ing. Jiřím Pagáčem' generálním ředitelem
zástupce pro věci smluvní: Ing. Petr Kučera, ekonomický ředitel
zástupce pťo věci provozní; Radoslav Kryml' vedoucí personálního odboru

bankor'ní spojení: KB ostrava, číslo účtn97104'76ll0loo

dále jen 
',odběratel"

a

Fiťma: sTRÁvovÁNÍ ČAVoJSKÁ s'r.o.
se sídlem: Šenovská 486/377, ostrava-Bafiovice, 7l7 00
zapsána: v obchodním Iejstříku Krajského soudu v ostravě' oddíl C'

yložka 27247
rČ: 26'792281
DIČ: CZ2679228I
bankovní spojeni: Fio banka, č'ú' 2901 149899/2100
zastoupená: Lenkou Cavojskou, jednatelem

Ing. Petrou Kováěovou, jednatelem
Davidem Kováčem, jednatelem

dálejen 
',dodavatel''

I. Předmět smloury

l) Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zajistit pro odběratele ávodní stravováni
vydáváním iídel v místě ieho sídla Varenská 3l01/49, ostrava - Moravská ostrava.

2) Závodním stravováním se pro úče1y této smlouvy lozumí:

zajištění: a) obědů
b) chlazených iídel
c) doplňkového prodeje zboží'

3) Stravování pro další osoby (tj. osoby, které nejsou zaměstnanci odběratele) je
dodavatel oplávněn zajištbvat v místě sídla odběÍatele pouze sjeho předchozím
souhlasem.



II. Rozsah ávodního stravování

l) Dodavatel se zavazuje zaiistit závodní stavovlíní pro zaměstnance odběratele v
následujicim rozsahu:

plůměmý počet strá\'níků - zaněstnanců odběratele/den: cca 1l0

2) Dodavatel se zavazlje v rámci závodního stravoviíní zajistit bez předchozích
objednávek tento lozsah služeb:

a) Požadoyaná provozíí doba v pracovní dny (pondělí _ pátek):

od l1:00 hod.

b) Rozsah stravování v pracovní dny;
(minimální nabídka)

- 2 drúy polévek,

do l3:30 hod.

- 5 druhů hlavních teplýchjídel (včetně 2 minutek), z nicM maximálně l jídlo
může b]ýt bezmasé' předpokládá se možnost výměny příloh,

- salátoť bufet (výběř minimáně ze tří &!hů salátů)'
_ nápoje (čaj)'

Minimrílně dvě minutky musí bý uvďeny v přípřavně jídel v místě sídla
odběÍatele v den výdeje' Minutkou se rozurní specialita připravena před dobou
výdeje, s vyšší gramráží masa v surovém stavu, doplněná zeleninovou oblohou'

c) Chlazená jídla _ budou dodávána ve dnech pÍacovního klidu v poětu 2 jídla na
den. Ú' cca l5 ls měsíc.

3) Dodavatel bude pii skladbě jídelníčku dodržovat zásad'u' že jídla nebudou nabízena
opakovaně minimálně po dobu 2 týdnů'

Dodavatel zajistí vlastní v:hobu jídel podávaných stávníkům, jídla budou lyráběna
z čeNtvých surovin' Pii výrobějídel nebude dodavatel používat:

. glutamáty, konzervanty, instatní směsi' chemická ochucovadla a umělá sladidla

. nadbýečné množství polotovarů a konzervovaných potravin, s výjimkou
sterilované, chlazené a mražené zeleniny' kompotů' bramboÍových výrobků
hranolky, americké brambory apod.' chlazené a zrnÍažené těsta

Dodavatel musí bí schopen zajistit pro odběÍatele občerstvení nebo stavoviíní pii
zvláŠtních příležitostech (školení, jednriní dozorčí rady a jiná mimořádná zasedrání

apod.)' odběIatel se zavazuje toto občerstvení včas objednat a dodavateli uhradit
náklady na zríkladě vystavené faktury.

Dodavatel bude při výrobě a přípravě jídel dodržovat dále uvedené hmotnosti masa v
gramech v syrovém stavu na l porcijídla:

hlavni ídlo min. 120 er
hlavní ídlo - minutka min. 150 sr
chlazené iidlo min. 120 sr

4)

5)

6)



2)

3)

III. Práva a povinnosti smluvních stran

A. Práva a povinnosti odběřatele

1) odběratel se zavazuje poskynout po dobu platnosti této smlouvy k uŽívrt dodavateli
provozuschopné provozni plostory - výdejnu a jídelnrr a to včetně jejich
technologického zďízení a dokumentace a dalšího inventáie nezb}'tného plo zajištění
předměfu této smlouvy dle čl' I. o předání a převzetí výše uvedených prostor a
invenúíře bude pořízen ve dvou vyhotoveních předávaci protokol' který podepíší
zástupci obolr stran. KaŽdá smlu\a]í sÍana obdrží jedno vyhotovení protokolu.

odběIatel se zavazuje pto dodavatele zajistit dodávku elektrické energie' vody,
telefonního spojení v České republice' plostřednictvím pobočkové telefonní ústředny'
plynu, odstraňováni túého komunálního odpadu, výápění a ostrahu' Náklady spojené
s těmito službami bude odběIatel dodavateli refakturovat. Likvidaci a odvoz zbr'tků
jídel si zajistí dodavatel na vlastní náklady.

Pověřený ziístupce odběratele plo záleŽitosti finalční, technické nebo provozní je
oprávněn provádět v provozní době kontrolu plnění předmětu činnosti této smlouvy za
podmínky nenarušoviiní provozu.

B. Práva a povinnosti dodavatele

l) Dodavatel se zavazl1e zaměstnat vlastním jménem potřebný počet kvaliíikovaných
zaměstnanců, včetně jednoho kuchďe-kuchďky a vedoucího pťovozu' k zajištění
předmětu této smlouvy dle čl. I. Kuchď, který se bude podílet na plnění veřejné
zakrbky, musí po celou dobu trvlíní této smlouvy disponovat požadovaným vzděláním
(min. střední vzdělríní s výučním listem) a pra{í na pozici kuchaře v rozsahu min. 3

roky' Vedoucí provozu, kte|/ se bude podílet na plnění veřejné zakázky, musí po celou
dobu trv!íní této smlou\Y disponovat poŽadovaným vzdělríním (min' středoškolské
s maturitou) a praxi na pozici vedoucího provozu v rozsahu min. 5 let.

2) Dodavatel se zavazuje zajišťovat předmět této smlouvy odbomým způsobem, pruběžně
školit a kontolovat své zaměstnance'

3) Dodavatel zabezpečí čištění placovních oděvů svých zaměstnanců'

4) Dodavatel je povinen při své činnosti dodržovat bezpečnostní a pož.ímí předpisy' ktelé
mu předloží odběratel. Pro vstup do budovy obdťží zaměstnanci dodavatele pÍukazy'
kteréjim po předložení fotografii zhotoví personiílní odbor odběratele.

5) Dodavatel je povinen zabezpeěit plnění této smlouvy i při čeryání dovo|ených
a pracovní neschopnosti sqich zaměstnanců'

6) S invenliřem odběratele ie povinen dodavatel zacházet s péčí řádného hospodáře a po
skončení jeho užívlíní jej předat ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím
k běžnému opotřebení'

7) Dodavatel se zavazlje po dobu platnosti této smlouvy zajistit softwalové vybavení
umožňujicí bezobjednávkový odběr stravy pomocí čipů používaných strávníky' systém
musi zríroveň umoŽnit platbu v hotovosti za odebraná jídla a rozúčtovritrí nríkladů
strávníka, příspěvku zaměstnavatele na stavování a příspěvku FKSP' Na vyžádaní
strávníkaje dodavatel povinen lystavit doklad o platbě.



8)

e)

t0)

ll)

Dodavatel se zaýazýje zabezpečit odběr jídla a doplňkového prodeje zaměstnancům
tevidenci. úhradu t prostiednictrím Čipů.

Dodavatel se zavazuje provádět každodenní údržbu předaného inventríře odběIatele'

Dodavatel je povinen ozniímit neplodleně odběřateli potřebu nutných oprav předaných
prostoÍ a inventáře' pověřené osobě, s důIazem na zajištění bezpečnosti a hygieny.
Požadavky na zajištění odstranění havarijních situací, které by brrínily provozu
stavoviíní, je dodavatel povinen ozniímit bezodkladně.

Dodavatel se zavazuje provádět riLklid přenechaných plostor, stolů a Židli
v jídelně. Dodavatel se d'á|e zaltaalje provádět běžné čištění předaného inventáře

ll)

r4)

a dodržovat úroveň hygieny a čistoty dle platných norem.

12) Dodavatel bude zajišt'ovat doplňkoť prodej zboŽi v plostolách jídelny v rannich
hodinách od 7,00 hod' 10'00 hod. a dále po dobu výdeje obědů' soltiment bude
v rozsahu nealkoholické nápoje' pečivo (slarré' sladké), mléčné výrobky' uzeniny.
saláty, chlebíčky, sladkosti a připadně další sortiment dle nabídky dodavatele.

Dodavatel zajistí bezpodmínečné dodržovlíní naprosté epidemiologické bezpečnosti
podávané sÍavy, poŽadavků na hygienu potavin, provozu a výdeje stravy v souladu
s obecně závazn]foni právními předpisy. Bude dle platných zíkonů zajišťovat zdravotní
prohlídky svých zaměstnanců.

Další zaměstnanci dodavatele jsou oprávněni v pracovní době vstupovat do provoznich
prostor závodního stavoviíní odběratele za účelem kontroly dodťoviíní smluvních
práv a povinností.

Dodavatel zajistí Knihu pníní a stížností' která bude stávníkům tNale k dispozici
v prostorách jidelny'

ls)

IV. Cena
1) Ceny zboží v doplňkovém prodeji, výši obchodní přirážky, cenu jídel pro cizí strávÍíky a

výši příplatku za výběIovéjídlo má plávo si stanovit dodavat€l sám'

A. cena jídel (v Kč bez DPH)

Hlavní jídlo (hlavní jídlo' včetně nápoje)

_ z toho niíklady na suroviny

Hlavní jídlo _ minutka (hlavní jídlo' včetně nápoje)

- z toho náklady na suroviny

Polévka

Salát

57,00 Kč
27'00 Kč

65'00 Kč

35'00 Kč

12'00 Kč

l2'00 Kč

chlazená jídla _ cena chlazenéhojídla bude shodná s cenou hlavníhojidla'

Dodavatel se zavazuje zajistit, aby stanovená min. gÍamáž masa v sylovém stavu byla vždy
dodržena



B. Paušální poplatek za provozování závodní jíde|ny 30 000'- Kč bez DPH / měsíc.

Paušální poplatek zahmuje provozní náklady spojené s výdejem jídel (tj' doprava jídla a
materiálu na místo vydávání stravy' náklady na čisticí prostředky, pÍacovní oblečení'
ubrousky, jídelní lístky, náklady na správu' školení personálu' bakteriologická vyšetření'
řízení a kontrolu provozu, osobní niiklady, apod')' Paušání poplatek nezahmuje nríklady
dodavatele na v:foobu a připralujídel, které dodavatel musí zohlednit v cene jednotliv,j'cb
jídelv bodě A.

c. vyúčtování a sankce

l) Vyúčtování za posk1.tované sluŽby odběIateli plovede dodavatel měsíčně do 10. dne
následujicího měsíce se splatností 30 dnů od \rystavení faktury v členění|

a) počet odebraných jídel zaměstnaIci odběratele 'v1násobený cenoujídla dle této
smlouvy,

b) paušální poplatek za ptovozováni závodní jídelny,

c) počet odeblaných chlazených jídel.

2) Dodavatel se zavazuje doručit faktuy vždy nejpozději do tří pracovních dnů po jejich
vystavení. Faktura daňový doklad musí mít náležitosti podle zríkona č' 23512004 Sb.
v platném znění' Nedodrženi tohoto ujednání oplavňuje odběratele k vrácení faktury
s tim, že nová lhůta splatnosti počne běžet od nového doručení opravené faktury a
dodavatel není oprár'něn uplatnit sankce podle čl' IV. písm. C. bod 3) této smlou\,T.

3) Pokud se odběratel ocitne v prodlení s platbami podle tohoto článku' písm' C, bodu 1 je
dodavatel oplávněn uplatnit za každý den prodlení smluvní urok z prodleni ve výši
0,05 % z dluŽné čristky. Pokud se odběIatel ocitne v prodlení s placením po dobu delší
než 35 dní, je oplávněn dodavatel pozastavit plnění předmětu této smlouvy, a to až do
zaplacení dlužných čtistek. V případě prodleni delším než 45 dnů je dodavatel
oprár něn od télo smlouv) odsloupil.

4) Prvniho dne následujícího měsíce předá dodavatel odběřateli podklad v elektronické
podobě s vyčíslením výše jednotlivých plateb a sumiiřů pro provedení sráŽek ze mzdy
zaměstnancům '

5) Pro případ porušení ujednání uvedeného v odst' 9 čl. VII. této smlou\'y uhradí
dodavatel odběrateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to se

splatnosti do 14 dnů od lystavení faktury'
6) Smluvní pokuty sjednané touto sm]ouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění

a na tom, zda a vjaké výši vznikne druhé staně škoda, kterou lze vymáhat samostatně'
smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu vzniklé škody.

7) BudeJi ze stany dodavatele porušena právni povinnost, která je stanovena právními
předpisy nebo touto smlouvou a odběratel účiní nebo opomene učinit v důsledku
porušení takové povinnosti následné činnosti' vjejicbŽ důsledku bude sankcionoviin ze
strany olgánů státní správy, je dodavatel povinen tuto ěástku jako vzniklou škodu
odběrateli nahradit.

V. Doba trváni smlouvy

l) Tato smlouva se uzavíIá na dobu určitou do 30. 4. 20]'9' Každ'á ze stran je oplávněna
tuto smlouvu píseoně !rypovědět bez udání důvodu' výpovědní lhůta činí tři měsíce a
počíná běžet pNního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně'



7

2)

3)

1)

2) Předpokládaný temín předání a převzetí vybavení jídelny a výdejny je stanoven ná
26.30.4.20t8.

3) Zahájení provozuje stanoveno dnem: 2. 5. 2018'

4) odběIatel má přávo odstoupit od smlouvy' v případě:

- odebrání Živnoslenského oprávněni doda\ aleli,

- opakovaného, písemného stanoviska okesní hygienické stanice upozorňujíci
na záýažné nedostatky v provozu odběratele, svědčící o hrubém poruŠování
hygienických předpisů zaměstnanci dodavatele v provozu odběratele'

- nezajištění sjednaných činností dodavatelem (zejména činnosti uvedených v článku
II.) v plném lozsahu bez zavinění odběratele po dobu delší než 14 dní, pokud byl
dodavatel písemně vyzviín k náplavě situace,

- nebudeJi dlouhodobě spokojen s nabídkou poskytovaných sluŽeb'

VI. Další ujednání
Dodavatel uzavie pojištění odpovědnosti na škody způsobené při plovozu osobám a na
škody způsobené na majetku. Kopii platné pojistné smlouly předloží dodavate]
odběrateli kdykoliv na jeho vyžádríní. Dodavatel se zavazuje, že každou takovou škodu
ohlásí neprodleně odběrateli'

Jedniíním za dodavatele v záležitostech v}Plývajících z této smlour'ry j sou pověřeni:
Ing. Petra Kováčová' jednatel, tel. 605009091
Lenl<a C avoj ská. j ednatel
David Kováč, jednatel

Jednáním za odběratele v záležitostech !ryplývajících z této smlouvyjsou pověřeni:

- osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

Ing. PetI Kučera, ekonomický ředitel
rel. 596 657 321

_ zásfupce pro záležitosti technické: Martin Kubica, vedoucí odb. hospodářske správy
tel. 596 65'1 329

- zástupce pro záežitosti provozní: Radoslav Kryml, vedoucí personálního odboru
tel. 596 657 3l I

YII.. Záv ěrečná ustánovení
smlu\.ní sbany potvrzují, Že mezi nimi nebyly uzavřeny žádné vedlejší úmluvy.

Vztahy mezi smluvními stanami touto smlouvou neupravené se řídí příslušn;imJ
ustanoveními občanského zákoniku v platném zněni.

Jakákoliv změna této smlouvy je možná pouze formou písemných dodatků, které
podléhají stejnému kontraktaěnímu režimu jako smlouva'

JeJi nebo dostaneJi se něktelé ustanovení této smlou\'y zcela nebo zčásti do rozpoťu
s přávními předpisy, není tím platnost smlouvy vjejích ostatních ustanoveních dotčena

1)

2)

3)

4)



a nep]atné ustanovení je považovríno za v}?uštěné. v tomto případě smluwí strany

nahradí neplatné ustanovení platným, ktelé je původně uplavenému obsahem

a účelem nejbližší.

5) smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním, tuto smlouvrr

uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle' že jejímu obsahu rozumí. Dále prohlďují' Že

si smlouvu před pódpisem řádně přečetli a na důkaz soúIasu s jejím zněni-nr piipojuji
své podpisy.

6) Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě obdrŽí

odběratel a dvě dodavatel.

7) PIo úče]y této smlouly se vylr.rčuje uzavření smlouvy, resp. uzavření dodatku k této

smlouvě v důsledku přijetí nabídky jedné smluvní stany druhou smluvni Štranou

s jakýmikoliv (byť i nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky'

8) Smluvní strany vy]učují použití první věty ustanovení $ 558 odst. 2 občanského

ziíkoníku. Smluvní strany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před

žádným ustaIovením ziíkona'

9) Dodavatel není oprár'rrěn postoupit' převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakríkoli

práva, povinrrosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez

předchozího písemného souhlasu odběratele.

l0)Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem

2.5.2018.

ll)Zhotovitel soúlasí s tím, aby za účelem sjedniíní a uzavření této smlouv-v Povodí
odry, státní podnik zajiŠťoval, zplacovával a uchovával v písemné' ]istinné a
automatizované podobě jeho osobní údaje ve smyslu ziik. č. l01l2o0o Sb', o ochraně

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

12) Za účelem zveřejnění této smlou\ry v registru smluv uděIuje zhotovitel souhlas na dobu

nerrrčitou se zveřejněním sÚch osobních údajů v registru smluv'

l3)smluvní stany výslo\.ně souhlasí, že tato smloltva bude zveiejněna podle zák' č'

340/2015 Sb.' zákon o legistÍu smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh'

dodatků, odvozených doktrmentů a metadat' Za tím účelem se smluvní stlan) zavazuji

v riímci kontal1ačního procesu připravit smlouvu v otevřeném a strojově čitelném

formátu.

14) smlu\Ílí strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní v registru smluv Povodí odry,
státní podnik do 30 dnů od jejího uzavření' v případě nesplnění této smluvní

povirrnosti uveřejní smlouvu druhá smluvní strana'

l5) smluvní sÍany nepovažují Žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemst'l i

za odběIatele:

PovoQÍ odty'
siÓ'íípodnik 152

70l 2ó o6íÍC'o' VolenskÓ 49
y'rr,.'

Ing' Jiří Pagáč

za dodavatele:

sTRAvovÁNi

|Ó 26792?81
o

92281

Ing. Petra Kováčová

generální ředitel jednatel

v ostravěv ostravě dne

L' .rz
'f /,1

2 3 -0r- 2018 a^".1.1./ a./(.


		2018-02-01T09:06:22+0100
	Radomír Doležel




